Carthaginenses Hannibalem, qui pro illorum incolamitate & victoria tot Imperatores, totaque exercitus Rom. trucidaverat, quot gregarios milites hostium si occidisset, magnae gloriae foret, & conspectu suo submovere in animum induxerunt. *Val. lib. 5. cap. 3.*

Africanus superior, non solum contumax & contrafactam belli Punici armis Rom. sed penam jam exanguem atque morientem, Carthaginis dominam reddidit. Cujus clarissima opera injuriis pensando, civitatis ignobilis eum ac deserta paludis accolam fecerunt; ejulque voluntarii exilii acerbitatem non tacitus ad inferos tulit, sepulchro suo inferibi jubendo: Ingrata patria, ne olla quidem mea habes. *Valer. lib. 5. cap. 3.*

Nihil virtute minor posterior Africanus, sed ne exitu quidem felicior. Duabus enim urbibus, Numantia atque Carthagine, Imperio Rom. imminuentibus, ex rerum natura depulsis, raptorem spiritus domi invenit, mortis puniorem in foro apud Pop. Rom. non reperit. *Val. lib. 5. cap. 3.*

Talia passio, credo, quae fratri ejus F. Scipioni Asiatico accidit, solatio esse potuerunt: cui rex Antiochus devictus, & Asia Imperio populi Rom. adjecta, speciosissimisque triumphus, ut paeceulatus reus fieret a Petilio tribuno plebis, & in carcerem duci juberetur, causam praebuit. *Val. lib. 5. cap. 5.*

C. JULIUS AGRICOLA, cum in Bello Britannico egregiam pro Repub. Romana operam navasset, primique omnium Romanorum fuisset, qui Britanniam circumfusam etiam mari undique cognovisset: Romam tamen veniens, imperante Tiro Vespasiano, vitam suam summa paupertate & ignominia (eod quod majorem, quam prator patet esse, effecerat) transiegit: & ob eandem etiam causam postea a Domitiano interfectus est. *Xiphilinus.*

BAIAZETHES II. Imp. Turcarum, tertio Imperii sui anno Valachia subacta Constantinopolim reverfus, Acomatem Basam, cujus virtute fratrem Cemem, quem alii Zizimum vocant, regni amulum, bis profligaverat, quum innumera ipsius officia rependere aliter non posset, interfecit: iustitiam, nihil servi magnitudinem ac virtutem domino timorem incutebat. *Jovius in vita Baiazethis.*

ODOARDUS Pacieus Lusitanorum praefectus, tribus solis navibus, cl. militibus Lusitanis, regem Cochinchensem, contra regem Calecutiensem, incredibili fide, fortitudine, prudentia, disciplina militari defenderat, fuisque nominis terrore Indiam, fama Europam compleverat. Domum reversus, tam a Rege, quam ab omni nobilitate cum maxima gratulatione acceptus est. Illius enim in gerendo bello celeritatem, in periculis animi magnitudinem, in laboribus perferendis constantiam, in exitu praeferiorum felicitatem, multis in caelum laudibus efferebant. Rex Emmanuel supplicationem illius nomine decrevit, & a maximo urbis templo in templum Domini cum solenni pompa cum suis incessit. Illius latus Pacieus tegebat, ut omnes perspicerent, quanto honore Rex virtutem honoraret. Ubi ad templum ventum est, Jacobus Ortusius Vifensis Episcopus orationem luculentam habuit, qua hominis egregia & amiranda facinora verbis amplissimis ornavit, ita tamen, ut omnia ad Dei gloriam, ut par erat, & pie & sancte revocaret. Nec hoc tanto honore contentus Emmanuel, litteras ad omnes ferme Christianos Principes dedit, quibus res a Pacieo gestas debitis laudibus illustrabat, ut nomen illius per omnem Christianam Rem. cum maxima nominis gloria vagaretur. Cum rex intelligeret, Pacieum esse nimis tenuem (quod enim habuerat, in armis absumpsum) neque quidquam ex India praeter egregiam laudem ex bello tam periculofo fortiter & feliciter administrato reportare, illum praefectum in Aethiopia, quam S. Georgii nomine vocant, unde aurum in Lusitaniam importari solet, ut in ea praefectura commode posset rei familiaris prospicere. Sed cum is invidia maxima flagraret, fuit ab inimicis & invidis insimulatus, quod Re-

gem maximo auri pondere fraudasset, multaque scelera & flagitia susceperat. Rex igitur illum vinculum catenis in Lusitaniam perducit, ubi longo tempore carcere inclusus miserissime vixit, usque eod dum re diligenter excussa, conemptum fuit, crimina illi ab inimicis illata, partim falsa, partim levia fuisse. Tunc igitur vinculis expeditus, & in dignitatem restitutus fuit, sed non illo praemio affectus, quod tam eximie virtuti debebatur, adeo ut vitam in egestate traduceret. *Osorius lib. 4. rerum Emman.*

OB PATROCINIUM INGRATI.

M. CICERO Cn. Pompeium Lenatem, Picensis regionis, rogatu Marci Caesii, non minore cura, quam eloquentia defendit: eumque causa admodum dubia fluctuantem, salvum ad penates suos remisit. Hic Pompeius postea nec re, nec verbo a Cicerone laesus, ultro M. Antonium rogavit, ut ad illum proscriptum persequendum & jugulandum mitteretur: imperatque detestabilis ministerii partibus, gaudio exultans, Caesetam occurrit: & vitum, omnino quod amplissima dignitatis, certe salutis ejus auctorem, studio praestantissimi officii privatum sibi venerandum, jugulum praebere jussit: ac protinus caput Romanae eloquentiae, & pacis clarissimam dexteram, per summum & securum omnino amputavit; eaque sarcina, tanquam opimis spolis alacer, in urbem reversus est. Neque ei scelestum portanti onus succurrit, illud re caput ferre, quod pro capite ejus quondam peroraverat. Invalidae ad hoc monstrum suggillandum literae. Quoniam qui talem Ciceronis causam satis digne deplorare possit, alius Cicero non extat. *Val. Max. lib. 5. cap. 3.*

Quo nimbo, qua procella verborum, impium P. Sextilii caput obrui meretur? quod C. Caesarem, a quo tum studio, tum etiam feliciter gravissimi criminis reus defensus fuerat, Cinnanae proscriptiois tempore profugum, praesidium suum in fundo Tarquinienfi cladis conditione implorare, beneficii iura repetere coactum, a factis perfidiae mentis, & altaris nefandorum penatum avulsum, truculento victori jugulandum tradere non exhorruit. Finge, accusatorem ejus forum publica in supplicis nomen convertit, tam lactuosa illam opem genibus inanius orasse, crudeliter tamen repulsus videtur: quin etiam quos injuria invidios faciant, gratiosos miseriam reddunt. Verum Sextilius non accusatorem, sed patronum se vestivisse inimici violentiae suis manibus obiect: si metu mortis, vita indignus: si praemii spe, morte dignissimus. *Valer. Max. lib. 5. cap. 3.*

Cn. POMPEIUS Magnus Cn. Carbonem, a quo admodum adolefcens de paternis bonis in foro dimicans protectus est, bellis civilibus interim jussit, tam ingrato factio plus L. Sylla viribus, quam propria indulgens vercundic. *Ibid.*

PRO LIBERALITATE

INGRATI.

OCTAVIUS AUGUSTUS as alienum cujusdam Senatoris, quem charam habebat, non rogatus dissolverat, ac pro eo quadragies nummum exposuerat. Senator ea re cognita, pro gratiarum actione nihil aliud scripsit Caesari, quam, Mihi nihil, veluti expostulans etiam, quod cum numerasset omnibus creditoribus, ipsi nihil numerasset. *Suet. & Macrobi. lib. 2. c. 4. Sat.*

TIBERIUS Caesar occidit Cn. Lentulum augurem, patricio genere, vitaeque modestae ac virtute insignem, posteaquam is eum heredem scripserat. *Suetonius.*

Idem Imp. Rufum Geminum, a quo haeres factus erat, in Senatu accusavit, nullam aliam ob causam, quam quod mollis & effeminatus esse diceretur. *Dion. in Tiberio.*

C. CALPURNIA, si cum quis in testamento heredem nominasset, & postea felicioris fato supervivere contigisset, questus se ab ejusmodi homine contempni haberi, percussores immittere consueverat. *Suetonius.*

PHILIPPUS Vicecomitis ducis Mediolanensis ingratitudeem erga Beatricem uxorem, civis opibus gravissimo bello se liberat. *Pete ex Tit. de Persidia erga uxorem.*

LUDOVICUS ARMBOLDUS, cujus Mediolanensis, bis adversa valetudine correptus, testamento trecentos aureos nannos tonsori, qui ei ministrabat, reliquit. Sed cum liberatus esset, & post aliquod tempus in valetudinem rursus incidisset, tonsor longioris morae ad consequendum legatum impatiens, veneno vitam ejus petiit. Ergo ut munus impensa opera suam

agnam acciperet, in foro fracta cervice vitam amisit. *Fulg. lib. 7. capite 8.*

OB REGNUM ACQUISITUM, CON-

SERVATUM, RECUPERATUM.

CASSANDER Antipatri F. Cum Antigoni regis opera regnum Macedoniae Antipatris contra Ptolemaum Aegypti regem, ingratiissimum tamen sese ergo Antiochum praebuit: neque dubitavit, illi cum Lyfimacho & Seleuco bellum inferre. *Pausanias in Atticis.*

AGESTILAS, Lylandri opera Leontychidi in regno prelatas, ejuldemque commendatione a civibus Asiaticis contra Perfas vocatus, duxit secum inter triginta consiliarios Lylandrum, quod esset praecipue ut principe amicum apud. Ceterum cum Lylandrum in majori esse gratia videretur, apud Jones Agestilas, invidia & ambitione flagrans, primum nullus rei gerenda ei concessit materiam: Deinde quos videbat Lylandro magis addidit, semper innotuit dimittebat: Lylandrum quoque dividendis caribus adhibuit. Demum quo cum ale penitus dimitteret, legatum in Hellepontum misit. *Plur. in Lylandro.*

Cum Chryzaphilus eunuchus abuteretur Theodosii junioris Imp. facilitate, Eutychniana haeres infectus, assumpta consiliorum suorum adjuvante Eudoxia regina (quae tamen Pulcheriae intercessione ab infimo loco ad supremum dignitatis gradum pervenerat, cum Leontii Atheniensis sophista filia esset) Caesari perferantur, ut Pulcheriae sorori rerum administrationem admitteret. Illa relicta principibus aedibus, privatum vixit: quoque Caesar recepto animo, veniam a sorore petiit erroris, illicque administrationem rerum iterum commisit, eunuchus perpetuo exilio multatus, atque bonis ejus publicatis. *Cyprianus.*

THEODAHATUS, Theoderici Ostrogothi regis ex Amalafreda regina sorore nepos, Etruriae praefectus, literis egregie eruditus, atque in primis philosophiae Platonicae studiosus, caeterum avaritiae supra modum dectus repetundarum ad Etruscis accusatus, & ad sua cuique ablata restituenda compulsus, ab Amalafientia regina, Theoderici F. post mortem Athalarici filii, cum se vitam more suo mutaturum, & titulo regni contentum, administrationem illi relicturnam, sacramento confirmasset, in thori regnique societatem acceptus est. Ceterum ingratiissimus homo Amalafientiam per causam conservandae inter Gothos concordiae in lacus Vulsinensis insulam relegavit, ibique post occidit. A Justiniano idcirco Imp. bello petitus est. *Signon. lib. 17. Imp. occid. ex P. Diac.*

BASILIUS Macedo, a Michaele Romanorum Imp. qui jam per decem annos cum Theodora matre regno praetulerat, ob fortitudinem in societatem Imperii aditus, uti solus eo potiretur, Michaelem interfecit. *Volat. lib. 23. Anthrop.*

JUSTINIANUS II. ingratiissimus fuit erga Bulgarorum regem Trebellium, per quem Imperium receperat. Orta enim inter Thracas & Bulgarios de finibus contentione, bellum ipsi genti intulit: ingressusque Bulgariam, accessisset haud dubie eam gentem magnis gladibus, nisi Trebellium progressus illi obvium, victum praelio ac male affectum suis ejecisset finibus. Primum enim ad Anchialium praefectum Bulgarios, coegit eos se intra montes retrahere. Sed ubi Bulgari Romanos intellerunt temere vagari inter pabulum, resumptis viribus impetum in eos fecerunt, multis interemptis, multis captis, & parum absuit, quin Imperator caperetur: qui se in vicinum castrum recepit, ac jugulatis omnibus equis, ne in potestatem hostium veniret, navibus cum maximo dedecore est Byzantium delatus. *Cyprianus.*

TIBERIUS III. Imp. cognomen Apfimarum, Philippicum cujus viribus fretus ad Imperium pervenerat, suspectum habens, in Ponto exulare jussit. *Volater. lib. 23. Anthrop.*

MICHAEL Calaphatis Imper. Joannem Orphanotrophum avunculum suum, cujus beneficio & intercessione a Michaele Paphlagonie avunculo adoptatus fuerat, homo ingratiissimus in exilium expulit. Mox ad cognationem suam conversus, viros omnes suae familiae, & maritos, & puerosque parentes, & jam adolefcetes, genitalibus membris privavit, spadesque fecit. Ubi de proprio sanguine hujusmodi tropheum statuit, Zoen Paphlagonis viduam, a qua adoptatus fuerat, falsis criminibus objectis, exegit palatio inauditam, relegavitque in insulam, quae vocatur Principis, & monastico habitu induit. His perfectis, gaudebat superbiebatque ludis se tradens & voluptatibus. Verum populus seditione